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Promocja adopcji zwierząt, bezpłatne porady weterynarza, pokaz tresury psów, porady
pracownika salonu pielęgnacji psów, rozstrzygnięcie konkursów plastycznych dla uczniów -
to wszystko czekało na fanów czworonogów w piątek (18.03) na płycie cieszyńskiego Rynku.

Happening „Zdrowy pies – zdrowy człowiek”, który odbył się w piątek (18.03) w Cieszynie to pierwsze tego typu
wydarzenie zorganizowane przez uczniów koła ekonomicznego Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa
Ewangelickiego z Cieszyna.

Na płycie cieszyńskiego Rynku tego dnia szczególnie mile widziane były czworonogi. W programie nie zabrakło wielu
atrakcji i niespodzianek zarówno dla psiaków jak i ich właścicieli. Przede wszystkim można było skorzystać z
darmowych porad i poznać kilka sztuczek związanych z tresurą. Nie zabrakło pokazów, a także podsumowania
plastycznego konkursu, który zorganizowano dla uczniów cieszyńskich szkół. Uczniowie szkół podstawowych za
zadanie mieli przygotować plakat pod nazwą „Mój pies i ja”, zaś zadaniem uczniów z gimnazjów było przygotowanie
plakatu „Adoptuj psa”. Otrzymaliśmy wiele prac, więc wybranie tych, które zostaną nagrodzone było dla
nas dużym wyzwaniem – przyznali podczas ogłaszania wyników organizatorzy.

Jednym z ważniejszych punktów w programie była przede wszystkim promocja adopcji zwierząt. Współpracujemy
z Fundacją dla Zwierząt i Środowiska „Lepszy Świat” oraz ze schroniskiem dla zwierząt w Cieszynie. My
możemy pomóc naszym milusińskim, a oni mogą pomóc nam m.in. utrzymać aktywność i zdrowie –
przyznała w rozmowie z naszym portalem Katarzyna Piwocha koordynator projektu społecznego „Zdrowy pies –
zdrowy człowiek”.

O działalności Fundacji opowiedziała wiceprezes Zofia Wszołek. Interweniujemy w przypadku łamania praw
zwierząt, prowadzimy domy tymczasowe dla potrzebujących czworonogów, walczymy z bezdomnością,
prowadzimy różnego rodzaju akcje, pomagamy psom ze schroniska w Cieszynie, prowadzimy edukację
humanitarną w szkołach i placówkach oświatowych, szerzymy idee wegetarianizmu (…) – mówiła Wszołek.
Domu podczas happeningu szukał m.in. pies Gowin, 3-latek który aktualnie przebywa w domu tymczasowym.

Dodajmy, iż piątkowy happening zorganizowano w ramach projektu w którym LOTE bierze udział. Młodzież naszej
szkoły uczestniczy w ogólnopolskiej olimpiadzie „Zwolnieni z teorii”. Projekt polega na tym aby nie tylko
uczyć się w szkole podstaw teoretycznych ale móc zrealizować również swoje pomysły w praktyce –
tłumaczyła Katarzyna Piwocha.

„Zwolnieni z teorii” to olimpiada kierowana do studentów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Jej celem jest przede
wszystkim rozwijanie praktycznych umiejętności z zakresu zarządzania projektami, a także zachęcanie do
aktywności społecznej. W realizację własnego projektu społecznego młodzież bardzo się zaangażowała –
zauważyła koordynatorka tegoż przedsięwzięcia. Pierwszy raz braliśmy udział w takiej akcji. Widzę duże
zainteresowanie młodzieży. Podoba im się możliwość działań praktycznych. Jednak ta akcja to tylko
ułamek z tego co trzeba jeszcze przygotować.
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